Confianza el 90% 1,28        

Fuente: PT 04-PF Muestreo 

Vigencia Fiscal 2020:  

La población de contratos suministrada por la Alcaldía Municipal de San Juan de Betulia-
Sucre para la vigencia fiscal 2020, fue de 119 contratos por valor de TRES MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CIENTO VEINTISÉIS MIL 
SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS ($3.424.126.725), representada de la siguiente 
manera: 

FUENTE DE FINANCIACIÓN 
NÚMEROS DE 
CONTRATOS 

VALOR 

Recursos Propios 98  $     2.230.061.015  

SGP 17  $        616.522.230  

Regalías 4  $        527.579.850  

Recursos De La Nación -  $                         -

[...]

29  CPS 029-2020 Prestación de servicios $ 3.900.000 

Total $ 1.004.573.606 

Como puede observarse en el cuadro anterior, la muestra para la vigencia fiscal 2020 en la 
Alcaldía Municipal de San Juan de Betulia fue de 29 contratos por valor de MIL CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS ($1.004 

573.606), equivalentes al 35% de la población de contratos financiados con recursos del 
Sistema General de Participaciones y recursos propios. 
4.3 RESULTADOS EN RELACIÓN CON EL OBJETIVO ESPECÍFICO No. 2 

OBJETIVO ESPECIFICO N.º 2 

Conceptuar sobre el proceso de planeación en la gestión contractual, para lo cual se debe